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Drenaje superficial y 

elementos prefabricados

ACO Productos de Construcción

Sistema 9000 - Folleto de producto
Sistema de gradas para espacios deportivos
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Sistema 9000

Concreto polimérico - material 
resistente y ligero que es fabricado con 
resinas de poliéster reforzado y 
agregados minerales. 

Superficie 
antideslizante - 
acabado antiderrapante 
para asegurar una 
superficie segura en 
caso de lluvia.

Bordes redondeados - reducen el 
riesgo de golpes o lesiones.

Placa frontal - elemento de anclaje 
en la estructura de soporte. Se 
recomienda una profundidad de 150 
mm.

Placas para asiento / escalón - 
permiten habilitar asientos o escalones, 
según lo requiera el proyecto.

Placas de refuerzo - proporcionan 
rigidez al sistema.

El sistema 9000 ofrece una solución de 
asientos prefabricados para espacios 
deportivos resistentes a cualquier tipo 
de clima. Se utilizan principalmente en 
colegios, áreas deportivas, piscinas, 
pistas de carreras y parques.

Los asientos están fabricados con 
concreto polimérico, y son 
elementos de fácil ensamble ya que 
encajan entre sí para formar un   
sistema de varios niveles, de 
acuerdo con las necesidades del 
proyecto.

ACO Productos recomienda que 
se considere una altura máxima 
de 3.80 m, equivalente a 20 
escalones o 10 asientos.

Placa superior - tiene un acabado 
apropiado para usarse como 
asiento.
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Placa superior de asientos

Elementos de los asientos

Placa
frontal
asiento

Placas laterales
de refuerzo

Elementos de los 
escalones

Asiento

Asiento - 1/2 sección

Placa superior de escalón

Placa frontal
escalón

Escalón

Escalón - 1/2 sección

Suelo comppactado
Muro de contención
(típico)

Anclaje de asientos y escalones

Lista de productos

Longitud
(mm)

Ancho
(mm)

Altura
(mm)

Peso
(kg)

Escalón - componentes

Placa frontal
Escalón
Escalón - 1/2 sección

Placa superior
Placa inferior - 1/2 sección 
Placa de refuerzo inferior (A) 
Placa de refuerzo intermedia (B)
Placa de refuerzo superior (C)

1,000
500
250
500
250
150
880
340

40
400
400
380
380
60
60
60

280
190
190
75
75
280
280
280

19.0
25.9
13.0
15.0
8.0
2.0
14.0
4.0

Transición - componentes 
Placa de refuerzo lateral (derecha) 
Placa de refuerzo lateral (izquierda)

420
420

30
30

190
190

3.0
3.0

Asiento - componentes
Placa frontal
Asiento
Asiento - 1/2 sección
Placa superior
Placa superior - 1/2 sección 
Placa de refuerzo inferior (A) 
Placa de refuerzo intermedia (B) 
Placa de refuerzo superior (C)

1,000
500
250
500
250
200
880
750

40
800
800
780
780
60
60
60

480
380
380
75
75
440
440
440

27.9
42.9
20.9
29.9
16.0
4.0
29.9
11.0

Seating top plate

Seating 
front
plate

Placa
frontal
escalón

Seating unit
1/2 section

Placas de refuerzo

(A)

(B)

(C)

Escalón
1/2 sección

Fill-in plates

(A)

(B)

(C)

Escalón

Seating unit

Escalón: despiece

Asiento: despiece

400 mm

21
5 

m
m

19
0 

m
m

38
0 

m
m

795 mm

40
5 

m
m

864 mm

Placa superior asiento

Placa
frontal
asiento

Step 
front
plate

Asiento
1/2 sección

Fill-in plates

(A)

(B)

(C)

Step unit
1/2 section

Placas de refuerzo

(A)

(B)

(C)

Step unit

Step top plate

Asiento

452 mm

Placa superior escalón
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# AS032  

Sistema 2000
Canales con ranura que reúnen 
los requerimientos de la 
Asociación Internacional de 
Federaciones de Atletismo (IAAF).

Sistema 3000
El sistema más económico 
para espacios deportivos en 
escuelas.

Sistema 4000
Canales abiertos con rejillas. 
Ideales para canchas de tenis y 
otros deportes.

Sistema 6000
El sistema más apropiado para 
recolección de agua superficial 
en canchas sintéticas.

Sistema 7000
Trampas de arena, bordes de 
caucho, cubiertas y tapas de 
aluminio para cajones de arena 
utilizados en saltos de longitud y de 
altura.

Sistema 8000
Accesorios utilizados en 
deportes como: salto de agua, 
salto con pértiga y disciplinas 
de lanzamiento.

Otros sistemas ACO Sport


